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denne nye Anordning vil være meget fordeel- 
agtigere for dem, som i Fremtiden blive En- 
ker, efter Ernbedsmærrd, som denne Lov erklæ- 
rer for pensionsberettigede, saaledes vil den i 
sin Anvendelse blive skadelig for andre Enker; 
thi til hine Enkers Pensionering vil der med- 
gaae betydeligt mere end forhen, og der vil 
altsaa være· betydeligt mindre Midler til at 
gjøre Forbedringer i de tidligere bevilgede En- 
kepensioner samt til at give Pension til de 
Enker, der ikke have nogen saa bestemt Pen- 
sionsberettigelse Iøvrigt var det ønskeligt, om 
den specielle Lov, der er antydet med Hensyn 
til Præsternes Pensionering, maatte udkomme 
faa snart som muligt, da denne Embedsklasse 
virkelig er i en særdeles uheldig Stilling med 

홢 Hensyn til Pensionsvceserret Naar det er be- 
mærket hvad Præsterne selv angaaer, at de 
ikke behøve at gaae af paa Pension, fordi de; 
kunne holde personelle Eapellarrery da troer 
jeg, at det i mange Henseender er misligt 
baade for Præsten og Menighedem at han skal 
være nødt til at blive siddende ved Kaldet paa 
en Tid, han, ikke er istand til tilbørligt at 
røgte sin Embedsgjerrring Ideen om Personel- 
eapellaner sigter kun til Tilfælde, hvori en Præst 
vel mangler Evne til at udføre sin Embedsgjer- 
ning til alle Tider og uden væsentlig Hjælp, 
men Jndretningen er meget uheldig med Hen- 
syn til Præster, som ere saa aflægs, at de al-f 
deles ikke ere istand til at styre deres Kald-i 
og Følgen af at de have en saa ringe Adgang 
til Pensionen vil sikkert blive, at de søge, at blive 
siddende ved Kaldet længere end det er ønskeligt. 
Jeg skal endnu kun gjøre den Bemærkning, at 
de specielle Bestemmelser, man har for Præ- 
sternes Pensionering as Statskassen, kun gjælde 
for Landsbypræster, og at derimod Kjøbstad- 
præster, hvis Entledigelse sjeldent forefalder, 
og navnlig saadanne Kjobstædpræster, som ikke 
ere Landsbypraster tillige, blive behandlede efter 
andre Regler. Her iKjøbenhavn ere i de se- 
nere Aar afskedigede 3 Sognepræster, som alle. 
have faaet Pension efter andre end de for 
Landsbypræster gjeldende Regler. Det har 
været meget værdige Mænd, de to Mænd paa 
80 Aar og den tredie paa henved 70 Lidt. 
De have faaet saadan Pension deels af Kaldet 
deels as Statskassen. Hvorvidt ogsaa det, der 

ved slige Leilighederer skeet, kan indbefatter? un- 
der de Regler, som skulle blive ved Magt, er 
Noget, som ikke er mig ganske klart, men der- 
som det ved denne Lov skulde ansees ophævet, 
vilde det være meget beklageligt. 

Da Ingen videre ønskede at yttre sig, gik 
man over til Afstemningery hvorved 

Udkas t e t s  S 12: 
Reglerne for Præsters og disses Enkers 

Pension fastsættes ved særlig Lov. 
Ligeledes bliver Pensionen for de i Colo- 

nierne ansatte Embedsmænd .og deres Enker 
at fastsætte ved særlig Lov. . 

Jndtil disse Love ere givne, beholde saavel 
Præster« og Præsteenker som eoloniale Embeds- 
mænd og deres Enker den samme Adgang til 
Pension, som de hidtil have havt. 

blev v e d t a g e t  eenstemmigt med 40 Stemmer. 

Det næste Afsnit, som derefter sattes under 
Discusfion, indeholdt S 13 med det dertil 
stillede Ændringsfoislag. 

Ordforeret"t:  Udvalget frafalder sin Jnd- 
stilling til denne Paragraph i Henhold til en 
foregaaende Afstemning. 

F o r m a n d e n :  Jeg veed ikke, om Nogen 
optager Udvalgets Forslag? Det er altsaa 
bortfaldet. 

»Orftedx Den høitærede Finantsministers 
har udtalt, at S 13 ogsaa kan komme Præste- 
born og navnlig Præsledøttre tilgode. Det, der 
gjorde, at jeg ikke fandt det klart efter Para- 
graphens Jndhold, "er Udtrykket -Pensionsbe- 
rettigede", hvorom jeg sandt det uvist, om det 
ogsaa indbefatter Andre end dem, som ere pen- 
sionsberettigede efter denne Anordn ing .  
J  denne indskrænkede Betydning er nemlig Ordet« 
brugt paa andre Steder i Udkastet; men efter 
den Erklæring, den høitærede Finantsminister 
har givet, tvivler jeg ikke paa, at ogsaa Præste- 
døttre ville fremdeles beholde den Adgang, de 
hidtil have havt til at faae nogen Hjælp af 
Statskassen, navnlig den anførte Hjælp as20 
til 100 Rbd. aarlig, og jeg troer altsaa man 
i denne Henseende kan være beroliget. 

P .  Iørgenfer"t:  Jeg vilde blot gjøre 
et Par  Bemærkninger, som jeg har opsat at 
gjøre netop til den sidste Tid, til S 13 kom 
for. Det glæder mig, at høre, at Comiteen 


